U ) REPUBLIKA F SHQIPERISE
& BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 3| |5;g Prot Pogradec, mé Q€ . 0'7.2024
VENDIM

NR._ 73  DATE 95.07.2024
PER

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 TF BASHKISE
POGRADEC (fazatl)”

NE& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore™; Ligji nr.68/2017 "Pér financat
e vetéqeverisjes vendore", Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
1€ Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, ligii nr.10296, daté 08.07.2010 “Pé menaxhimin
financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar, Udhézim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nir.9,
dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxherit”; Udhézim i Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomis€ nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarie t& pérgatities sé
programit buxhetor afatmesém t& NJQV”, Udhézim plotésues nr.3 daté 28.02.2024. “Pér
pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2023-2027” me shtoicat plotésuese, si dhe
materialin e pérgatitur nga administrata e Bashkis¢ Pogradec.

Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027 (faza 1)", me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Pogradec, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. T& miratoj¢ Programin Buxhetor Afatmes&m (fazal) t¢ Bashkisé Pogradec, pér vitet
2025-2027 sipas relacionit spjegues pér procesin e pérgatities s& programit buxhetor
afatmesém (Shtojea 2, Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027) bashkélidhur
dhe formatet si mé poshté;

1.1 PBA1-Tavanet Pérpatitore

1.2 PBA2-Parashikimi i & ardhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
1.4 PBA4-Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS5-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

1.6 PBA6-Deklarata e politikés s& programit

1.7 PBA7-Shpenzimet e produkteve te programit

1.8 PBAB-Projektet e investimeve

1.9 PBAS-Informacion mbi NJVQV




2. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohen t& gjitha Drejtoritd dhe Institucionet ¢ vargsisg,
prané Bashkisg Pogradec.

3. Vendimi té hyjé né& fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETARE E KESHILLIT

1. Miratuar me 95 vorg

2VotaPro IS5
3.Vota Kundér 2 ;,

4. YVoia Absteniim \

S.Zbardhur mé date 24 o7, 1> 1\




Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJvQV: 136 - Bashkia Pogradec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten ngé: 000 ALL
2024 2024
Burimet Buxhetore MM_WH Mm_u_ww Plani Plani i w__u_mm_..m.” M__._M:m” ”“H
Fillestar Rishikuar

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 335,055 327,333 621,100 621,100 635,760 636,285 637,813

1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 61,809 62,903 90,250 90,250 90,673 91,098 91,526
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 56,505 56,496 79,817 79817 80,216 80,617 81,020
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 1,870 2,697 5,572 55672 5,572 6,572 5572
1.1.3 | Taksa mbi truallin 3,434 3,710 4,861 4,861 4,885 4,909 4,934
1.1.4 | Taksa mbitransaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 18,172 11,909 172,864 172,864 180,000 180,000 180,000
1.2.1 Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja 18,172 11,909 172,864 172,864 180,000 180,000 180,000

1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 11,345 11,513 14,212 14,212 21,312 21,412 22,512
1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e voggél 899 450 400 400 500 600 700
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 5,221 5872 6,904 6,904 6,904 6,904 6,904
1.3.3 | Taksa e tabelés 5,225 5191 6,908 6,908 6,908 6,908 6,808
154 Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash&gimi, 0 . " 5 i i i

testamen...

1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 7,000 7,000 8,000

1.4 TARIFA VENDORE 228,579 221,398 321,174 321,174 321,175 321175 321,175
1.4.1 Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 94,726 97,363 143,220 143,220 143,220 143,220 143,220
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 13,064 10,750 15,000 15,000 15,000 15,000{. G Jn,m“%,o
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 34,053 33,797 48,059 48,059 48,059 Am_umm bm.omm,
1.4.4 | Tarifa pér gjelb&rimin 54127 53,992 71,610 71,610 71,610 .,r_ﬂ‘.ms 71,610
1.4.5 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 547 211 1,000 1,000 1,000

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave




Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJvQV: 136 - Bashkia Pogradec
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
2024
Burimet Buxhetore Mcmm. 203 2024 Plani i 2025 2026 2027
Fakti Fakii PlaniFillestar Rishikuar Plani Plani Plani

1.4.6 Tarifa t& institucioneve té arsimit 3,930 6,500 5,544 5,544 5,544 5,544 5,544
1.4.7 | Tarifa té institucioneve t& kulturés dhe sportit 0 0 730 730 730 730 730
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 500 500 500 500 500
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.10] Tarifa e pérkoh&shme 0 0 0 0 0 0 0
1.4.11| Tarifa e parkimit 4,508 871 0 0 0 0 0
1.4.12| Tarifa té tjera 23,624 17,914 35,511 35,511 35,512 35,612 35,512

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITET!I EKONOMIK 12,052 17,732 19,600 19,600 19,600 19,600 19,600
1.5.1 Té ardhura nga ndérmarrjet publike 2,941 2,616 4,600 4,600 4,600 4,600 4,600
152 | Téardhura nga dh&nia me qira e aseteve né pronési t& bashkisé 9,111 15,116 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000
1.5.3 | T& ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e malirave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
1.5.7 TE tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 3,098 1,878 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
1.6.1 Kamatévonesat 3,098 1,878 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 0 0 0 0 0 ol - ol -
1.6.3 | TEétjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 1,777,112 1,724,013 770,940 770,940 827,901 B61,485. 897,586 |
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQV: 136 - Bashkia Pogradec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
2024
Burimet Buxhetore Nomm. Nomm. wa.mh Planii Nowm. Mcwm 2027
Fakti Fakii PlaniFillestar Rishiluar Plani Plani Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 490,995 432,109 483,138 483,138 511,957 543,014 576,564
2.1.1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 490,995 432,109 483,138 483,138 511,957 543,014 576,564

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 228,506 234,293 287,802 287,802 315,944 318,471 321,022
2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0
2.2.2 | Arsimi parashkollor - P&r Personelin Arsimor 0 150,984 153,598 153,598 153,598 155,134 156,686
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 0 0 9,111 9,111 9,111 9,203 9,295
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 0 10,341 11,703 11,703 11,703 11,820 11,938
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 0 20,431 21,627 21,627 21,627 21,843 22,061
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimii pyjeve 0 18,311 19,330 19,330 19,330 19,524 19,719
2,28 | Rrugét 0 22,616 25,199 25,199 25,199 25,451 25,705
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 0 11,610 12,062 12,062 12,062 12,183 12,305
22100 Klubet shumésportéshe “Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11l Menaxhimii mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0
2.2.12, Rritja e nivelit t& pagave 0 0 35172 35,172 63,314 63,314 63,314
2.2.13| TEtjera 228,506 0 0 0 0 0 0

2.3 | TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 1,057,611 | 1,057,611 0 0 0 iy
231 P&r funksione té deleguara 1,057,611 1,057,611 0 0 0 0 B
2.3.2 | Pérprojekte t& veganta 0 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 D

N
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 136 - Bashkia Pogradec

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Bl B e moMM. momm. Nn_.nh MM”““_ 2025 2026 2027
Fakti Fakti PlaniFillestar Rishikuar Plani Plani Plani
2.4.1 Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 47,802 49,103 43,900 43,900 46,100 48,300 50,500
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 24,863 18,047 22,000 22,000 23,000 24,000 25,000
3.2 Renta minerare 1,313 327 200 200 300 400 500
3.3 Tatimi mbi t& ardhurat personale 19,112 26,611 20,000 20,000 21,000 22,000 23,000
3.4 Té tjera 2,514 4,118 1,700 1,700 1,800 1,900 2,000
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 8,178 14,898 0 0 100,000 100,000 100,000
4.1 ._._w>2m_umw._.> NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0
41.1 Transferta nga i nj&jti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0
4.2.1 Grante té Tjera té Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
43 GRANTE TE HUAJA 8,178 14,898 0 0 100,000 100,000 100,000
4.3.1 Grante t& huaja 8,178 14,898 0 0 100,000 100,000 100,000
5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 209,162 133,627 0 88,512 100,000 100,000 100,000
6.1 Trashg&gimi pa destinacion 20,658 40,689 0 29,354 25,000 25,000 |: Nmbomu
6.2 Trashé&gimi me destinacion 188,504 92,938 0 59,158 75,000 75,000 75,000
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 2,377,309 2,248,974 1,435,940 1,524,452 1,709,761 1,746,070 fﬂw.m*pmww
PBAZ2 - Parashikimi i t& Ardhurave ,




